Liber secundus

econtra autem innaturalis est homini ira
cuncta q̄ mansuetudini opponit. vñ diu-
na grā q̄ est nature cōpletiva mansuetudi-
nē hominis coadunat: vt eā diversa p̄turbā-
tia nō disp̄git. & cōseruit eā ne sup̄etur ab
ira. Ecōtra autē inordinatā irā q̄ huic na-
ture nō cōgruit resoluti cor humiliādō: et
abstergit p̄ patiētiā & tristiciā & ipetum ire
frenādo. vel refoluit. & annibilat irā i cor-
de: & abstergit ne crescat v̄l sp̄leafit in ope.
Sexto q̄ habet virtutē remolliē-
di & sup̄fluitatē educēdi. & marie salgēma
qd̄ clarū est sicut gēma. Hoc autē cōpetit di-
uine gratie inq̄stū remouetvitū gule a q̄ ē
vitū & sup̄fluitas vēris. **S**eptimo quia
sal h̄z virtutē venenosū humor resistendi.
vñ sal cū melle & cū pane sanat antracē vi-
ntē. dīc. Quasi ergo venenosus humor
sua frigiditate calorē cordis extinguitur: est
vitū accide qd̄ sua frigiditate. i. pusillan-
titate vigore & calorē cordis qui ē ex cha-
ritate extinguit. Sed hoc accide venenuz
sal. i. dinina gratia. cū melle. i. cū dulcedie
cōtemplatiōis: & cū pane doctrine sp̄ualis: si
ue cu pane lachrymosē cōpunctionis pētitul
expellit. ppter oīa p̄dicta dicit Luc. xiiii.
Bonū est sal t̄. Col. iiiij. Sernoyester grē
sit semp sale cōdit. **C**la. XIII

Dimilitas assi-
milatur magneti. Primo quia
magnes habet virtutem attracti-
uam. Hā adeo attrahit ferrū bz Aug. vt ca-
renā faciat amoueri. Et vt idē dicit tāta ē
eius vis q̄ si q̄s eundē magnetē sub auro
vñ eneo vase tenuerit: ferrūq̄ desup posue-
rit ad modū de subter lapidis ferrū desup
mouebit. Sic etiā est tāta humilitatis vir-
tus vt etiā mētes ferreas & diuisas aliquā
do moueat & placet & attrahat ad dulcedi-
nē & mititatem. Sic etiā humilitas & beni-
gnitas dei sustinetis cor petōris: etiā durū
deberet mouere & ad penitētiā attrahere:
Ro.ii. En ignoras q̄ benignitas dei te ad
penitētiā adducit? Et si vas anreū. i. corsa
piens vel vas eneu. i. os eloquēs se medi-
um interponat: tunc maxime magnes. i. hu-
militas vīsa mouebit mentē durā. vñ hūi-
lis vita p̄dicātis adiuncta ei sapientia cor-
dis eloquētia oris quasi omne ferrū. i. om-
ne cor durū mouebit. Sed notandum q̄ in
ethiopis est alia species magnetis que fer-

rum nō attrahit sed fugit et respult. sicut et apud nos videmus quod aliquis idem magnes in uno angulo ferrum attrahit et in alio a se pellet. Ex quibus accipitur quod homines superbos expedit, quod docti huiusmodi et dulciter attrahere, quod docti non expedit eos sagaciter furenter et declinare: quod docti expedit eos violenter expellere et fugare. Secundo quod magnes habet virtutem reconciliariam, quia secundum Diuersum reconciliat maritos virorum: quod si uero sit sicut non de magnete. de humilitate plerisque verissimum esse contingenit: quod prius responsones vel blasphematae uera mulier maritum suum durum vel iratum frequenter emollie et placat. Sic anima peccatrix spiritu christi sum pro peccatis offendit per humiles lacrymas placat, et caro aduersa spiritum per humiles abstinentias ipsum sibi humiliter confederat. Tertio quod magnes habet virtutem gratificatiuam, auger enim ut dicunt gratiam et pulchritudinem in sermonem: quod quemadmodum de humilitate verissimum esse contingenit humilitas predicantis auger ei gratiam famam. Nam deus super his resistit et, ut dicitur Iacob. iii. Quarto quod magnes habet virtutem curatiuam. Nam cum nulla valet ad circumcidendum hydropisiz splenem et allopiaciam. Sic humilitas curat hydropisiz, inflationes superbie, et splenem, id dissoluebat incepit leticie: quia dicitur quod splene ridet sic felix irascimur, et allopiaciam que capillos caderet facit sive fluere ex capite, id casibus sive fluorum spiritualium virtutem ex mente: quia humilitas virtutes confernat in mente, poterit quod dicit Gregorius, quod virtutes ceteras sine humilitate congregari quasi puluerem in ventu porratur. Tertie prelatorum humilitas assimilans cuiusdam gemme quod dicitur affectio. Est enim lapis qui inuenitur in ventribus gallinariis: cuius magnitudo est ad fabae quadratam. Hic ut Diuersus dicit venenum excitat, gratum facit et constantem: victorem disserit et orationem, amicos reformat, sicut mitigat. Hec autem de illo lapide sive vera sive non sive non, tamen humilitati verissime copertus. Hec enim in aliis humilitas inuenitur in ventribus gallinariis, id in cordibus prelatorum et imitantibus christum qui se galline comparauit: ut dicitur Matth. xxiij. Quotiens voluit congregare filios suos quemadmodum gallina cogregat pullos suos sub alas et. Hic inquit licet variae sit qualitaties: pre-